
Roman Klepetko
19. dubna 2021

Informační seminář
ERASMUS+ KA2 
vysokoškolský sektor



Program



1DZS
DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



Usnadňujeme 
mezinárodní spolupráci 
ve vědě a vzdělávání a 
podporujeme zapojení 
co nejširšího spektra 
organizací i jednotlivců 
do mezinárodního 
vzdělávání

Příspěvková organizace 
Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy České republiky

Česká národní agentura pro 
mezinárodní vzdělávání a výzkum

Informační, poradenské a 
analytické služby v oblasti 
mezinárodního vzdělávání a 
výzkumu

DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



21
PROGRAMŮ A SÍTÍ
MEZINÁRODNÍHO
VZDĚLÁVÁNÍ

CZELO

ACA





ZD
RO

J I
N

FO
RM

A
CÍ

WEB DZS.CZ NEWSLETTERY

ČASOPIS MOZAIKA SOCIÁLNÍ SÍTĚ



PR
O

PA
G

AC
E AMBASADOŘI DZS PODCAST DZS ON AIR

KAMPAŇ EVROPSKÝ 
DOBROVOLNÍK

MEDIÁLNÍ 
KOMUNIKACE



Celoevropská kampaň 
zviditelňující projekty 
realizované v rámci 
programu Erasmus+

www.erasmusdays.eu
14.-16. 10. 2021



2POLITIKA & STRATEGIE

TEORETICKÝ RÁMEC



Z 
ČE

H
O

 V
YC

H
Á

ZÍ
M

E

STRATEGIE MŠMT 
2030+

DIGITAL ACTION PLAN DIGITAL EDUCATION 
AREA

• CÍL 1: Zaměřit vzdělávání více na 
získávání kompetencí potřebných 
pro aktivní občanský, profesní i 
osobní život

• CÍL 2: Snížit nerovnosti v přístupu 
ke kvalitnímu vzdělávání a 
umožnit maximální rozvoj 
potenciálu dětí, žáků a studentů

• Podpora rozvoje vysoce výkonného 
ekosystému digitálního 
vzdělávání

• Rozvoj digitálních dovedností a 
kompetencí nutných pro digitální 
transformaci

Nástroje k dosažení vize:
• Získání zkušeností ze zahraničí 

během studia
• Uznatelnost výsledků studia 

napříč EU
• Podpora výuky cizích jazyků 
• Zajištění přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání pro každého
• Podpora společné evropské 

identity

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/strategie-2030
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan_en
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/european-education-area_en


3ERASMUS+
O PROGRAMU



Cíl: podpora mezinárodní 
spolupráce v oblasti 

formálního, neformálního a 
informálního učení, rozvíjení 

znalostí, dovedností, 
klíčových a tzv. globálních 

kompetencí 

Program EU
pro vzdělávání, odbornou 
přípravu, mládež a sport

Od roku 1998
v České republice

Více než 320 000
zapojených účastníků z ČR





Digitalizace

Udržitelnost

Inkluze a diverzita

Participace

ERASMUS+ 
2021-2027



Priority 
Erasmus+
INKLUZE

• Dodatečná finanční podpora pro účastníky s omezenými 
příležitostmi i organizace, které je zapojí

• Nové typy akcí: kombinované mobility, skupinové 
mobility, možnost kratších výjezdů

• Zapojení co největšího spektra organizací

• Minimalizace bariér pro jednotlivce i organizace

CÍL

NÁSTROJE



Priority 
Erasmus+
UDRŽITELNOST

• Možnost čerpání dodatečných finančních prostředků na 
ekologicky šetrnou dopravu 

• Realizace projektů environmentálně udržitelným 
způsobem

• Zvyšování povědomí účastníků o ekologických tématech
• Sdílení příkladů dobré praxe

CÍL

NÁSTROJE



Priority 
Erasmus+
DIGITALIZACE

• Široká nabídka digitálních nástrojů a 
platforem: eTwinning, EPALE, School Education Gateway,
European Youth Portal, European Student Card Initiative

• Dodatečná finanční podpora na realizaci virtuálních 
diseminačních akcí

• Umožnění kombinovaných mobilit v rámci všech sektorů

• Digitalizace výuky

CÍL

NÁSTROJE



Priority 
Erasmus+
PARTICIPACE

• Projekty v rámci KA2

• V rámci KA1 – součást Standardů kvality programu 
Erasmus+, ke kterým se zavazují všechny projekty

• Snaha o vytvoření Alumni sítí a ambasadorů napříč všemi 
sektory

• Podpora aktivního občanství, účasti na demokracii a 
posilování evropské identity

• Sdílení zkušeností a síťování

CÍL

NÁSTROJE



ST
RU

KT
U

RA
 

PR
O

G
RA

M
U

DECENTRALIZOVANÉ AKTIVITY DZS

• Mobilita jednotlivců

• Akreditace Erasmus 
(mimo VŠ)

• Kooperativní partnerství
(s výjimkou partnerství předložených 
evropskými nevládními organizacemi)

• Partnerství malého rozsahu (mimo VŠ)
(Small Scale Partnership)

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

• Školní vzdělávání
• Odborné vzdělávání a příprava
• Vysokoškolské vzdělávání
• Neformální vzdělávání mládeže
• Vzdělávání dospělých

ZAPOJENÉ
SEKTORY



ST
RU

KT
U

RA
 

PR
O

G
RA

M
U

CENTRALIZOVANÉ AKTIVITY CZELO

• Sport
• Erasmus Mundus
• Aliance pro inovace
• Pedagogické akademie Erasmus
• Jean Monnet

• Podpora účasti českých institucí ve vzdělávacích a 
výzkumných programech EU

• Podpora kontaktu mezi českými a bruselskými institucemi 
v oblasti vzdělávání a výzkumu

• podpora při organizaci projektových setkání a dalších akcí 
v Bruselu

• Poskytnutí zázemí kanceláře

• Pořádání seminářů a školení

ČESKÁ STYČNÁ 
KANCELÁŘ PRO 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
VÝZKUM V 
BRUSELU (CZELO)

czelo@dzs.cz



PROGRAMOVÉ
ZEMĚ



PARTNERSKÉ ZEMĚ
VYSOKOŠKOLSKÉ VZDĚLÁVÁNÍ


